Quotiens vero dicere contingit de euangelistis hanc prefationem Et te domine, et hos hymnos Eterna christi munera, Exultet celum, et dicuntur Et te domine suppliciter exorare ut gregem tuum pastor eterne non deseras, sed per beatos apostolos tuos et cetera ut in prefatione apostolorum. In uitatorium. Regem euangelistarum. Hymnus. Eterna christi munera euangelistarum. Hymnus. Exultet celum laudibus resultet terra gaudiis euangelistarum gloria.

*Et sciendum est quod seruitum cuiuslibet sancti per annum fiet
BREV. HERF.*

in choro principali ecclesie, quamvis aliquod altare in eadem ecclesia in honore alicuius sancti fuerit dedicatum, tamen servitium illius fiet in choro ut dictum est, et fiat processio ad idem altare cum antiphona ante psalmum Magnificat cantando psalmo ante altare. Dictoque psalmo ibidem repetatur antiphona, dictaque oratione post antiphonam fiant ibidem memorie, si que fuerint faciende. In redeundo extra tempus pasche dicatur antiphona de beata maria in vesperis, videlicet antiphona Aue regina celorum, aue domina angelorum. Ant. Anima mea. Ant. Beata dei genitrix.

In matutinis eodem modo fiat processio ante psalmum Benedictus, cantando antiphonam ante psalmum Benedictus, dictoque psalmo ibidem repetatur antiphona. Dictaque oratione post antiphonam fiant ibidem memorie, si que fuerint faciende. In redeundo extra tempus pasche dicatur antiphona de beata maria. Ant. Aue regina. Ant. Descendi in ortum. Ant. Sancta maria non est, et sumantur per ordinem. Et sic dicantur prediche antiphone de beata maria ad vesperas et ad matutinas per ordinem in processionibus ad altaria, videlicet a festo trinitatis usque ad adventum, et a purificatione usque ad cenam domini, et sumantur in choro ad lectrinum versus et orationes de beata maria prout tempus exigit et requirit; videlicet a festo trinitatis usque ad adventum et a purificatione usque ad cenam domini dicatur ad vesperas versiculus Diffusa est cum oratione Concede nos famulos tuos. Ad matutinas vero per idem tempus dicitur versiculus Elegit eam deus, cum oratione predicta.

In adventu vero dicetur ad vesperas antiphona Aue maria. Ad matutinas per idem tempus antiphona Missus est, cum versiculo Egredietur virga, et cum oratione Deus qui de beate marie tam ad vesperas quam ad matutinas.

In tempore vero paschali dicentur specialiter antiphone versiculus et oratio illius temporis in talibus processionibus faciendis, ut in festo inventionis sancte crucis expressum est.

Ab octabis vero epyphanie usque ad purificationem, licet septuagesima precesserit, dicetur ad vesperas antiphona Nesciens mater virgo. Ad matutinas vero per idem tempus dicetur antiphona Virgo verbo, cum versiculo, Speciosus forma, et cum oratione Deus qui salutis eterne, tam ad vesperas quam ad matutinas.

Et in festo exaltationis sancte crucis dicetur qualiter processio fuerit facienda.

Hoc eodem modo ut predictum est [fiant] processiones in festis in quorum honore aliqua altaria in ecclesia dedicata fuerint, licet de illis festis vespere non fiant, extra tempus natale ut prenotatum est.

Et sciendum est quod quandocunque per hoc idem tempus medie lectiones de festis sanctorum fiunt, semper tunc a versiculo medii nocturni incipiatur huiusmodi seruitum donec idem perficiatur nocturnus.

Si vero aliquod festum duplex, semiduplex, seu simplex nouem lectionum in aliqua dominica ab octabis corporis christi usque ad aduentum domini contigerit; missa de festo dicitur, in qua missa fiat memoria de dominica. Celebrataque missa de festo, memoria fiat clara vel missa in capitulo de dominica.

De festis vero trium lectionum in dominica vel in festo nouem lectionum contingentibus fiat tantum memoria in missa de dominica vel in missa festi nouem lectionum.

Et si medie habuerint lectiones, post missam de dominica vel de festo nouem lectionum fiat priuatim memoria de eisdem festis trium lectionum, hoc non obstante quod in missa facta fuerit memoria de eisdem.

De festis vero de quibus in matutinis canonice nichil fit nisi tantum simplex memoria; nichil fiat de eisdem in missis canonice nisi tantum simplex memoria.

Festa vero principalia per idem tempus que nullas habent octabas, sicut festum reliquiarum, festum omnium sanctorum, vel festum dedicationis ecclesie, si in aliqua dominica per tempus predictum contigerint, missa dicitur de festo, et nulla memoria de dominica. Sed in feriis omnino vacantibus per ebdomadam, ubi commodius fieri potest, dicatur missa de dominica sub forma feriali. Et si nulla feria vacauerit per ebdomadam, tunc in eisdem dominicis, si tempus breve fuerit, celebrata missa de festo, fiat priuatim clara memoria, vel missa in capitulo de dominica.

Eodem modo fiat memoria de dominica in festis principalibus octabas habentibus, si tempus breve fuerit, quia per ebdomadam nulla debet fieri missa de dominica propter occupationem octabarum huiusmodi festorum principalium.

Et sciendum est quod due sunt cause tantum que cogunt missam dominicalem ab una dominica in aliam omnino differri, scilicet prolixitas temporis, et euentus assumptionis et natiuitatis beate marie, vel festi loci, in dominica. Quotienscumque enim assumptio, natiuitas beate marie vel festum loci in dominica contigerit, de necessitate oportet ut eo anno propter octabas, que sunt cum regimine chori, una dominicalis missa differatur ab una ebdomada in aliam, siue tempus breve fuerit siue prolixum.

Item quotiens tempus ab inceptione Deus omnium usque ad aduentum domini continet dominicas viginti sex vel viginti septem, tunc oportet de necessitate ut una vel due dominicales misse differantur ubicunque commodius differri poterunt et

conuenientius. Cum vero fuerint viginti sex dominice, tunc infra octabas predictarum festiuitatum una dominicalis missa differatur. Si vero fuerint viginti septem dominice, tunc due differantur utrasque si fieri potest infra octabas predictas. Et si ibi non possit nisi una dominica tantum differri; tunc ubicunque alias poterit conuenientius differri, differatur, siue per octabas festi ecclesie, siue per octabas apostolorum petri et pauli, vel in festo reliquiarum vel per ebdomadam. Quod si fuerint viginti quinque dominice vel infra, tunc omnino nulla missa dominicalis differatur, nisi forte alterutra festi beate marie vel festum loci ut prediximus in dominica euenerit.

Hoc utique bene obseruetur quod quotiens una vel plures differantur dominicales misse, nichilominus cetere que restant suo ordine dicantur. Ita tamen quod officium Dixit dominus cum oratione epistola et euangelio ultima in ordine proxima dominica ante aduentum si vacauerit cantetur. Si vero non vacauerit; tunc aliqua feria primo loco per ebdomadam ubi commodius fieri potest cantetur.

Si autem contingat quod due dominicales misse que officiis carent pro breuitate temporis nequeant cantari; non est inconueniens si omnino pretermittantur. Cum vero pro temporis prolixitate cantande fuerint, tunc officium Dixit dominus in tribus missis dominicalibus cantetur; proxima tamen dominica ante aduentum, dicantur antiphone Cum subleuasset et antiphona Illi homines super psalmos Benedictus et Magnificat ad secundas vespertas, vel ad memoriam de dominica cum de aliquo festo fit seruitium, cum oratione Excita domine potentiam tuam. Et dicatur hec oratio quotidie per ebdomadam in feriis quando de feria agitur ad vespertas matutinas et ad alias horas.

Sciendum est autem quod ad initium cuiuscunque hystoriarum huiusmodi temporis que contingunt et sequuntur, semper secundum responsorium de hystoria que incipienda est cantetur ad primas vespertas dominicales quando de dominicis agitur, ut in hystoriis subnotatum est, nisi quando hystoria in mediis feriis ebdomade incipitur, vel differtur in aliam ebdomadam, et in precedente dominica memoria de ea facta fuerit.**

DOMINICA SECUNDA.

Lectio i. ^aDixit anna viro suo, Non vadam...implete dominus verbum suum.

Lectio secunda. Mansit itaque mulier...in sylo.

Lectio tercia. Puer autem erat...viuit anima tua.

Lectio iv. Ego sum illa...accommodatus domino.

Lectio v. cap. ii. Et abiit helcana in ramatha...ante faciem hely sacerdotis, accinctus ephod lineo...ut immolaret hostiam solennem, et votum suum.

Lectio vi. Hely autem erat senex valde...ab omni populo?

Lectiones per ebdomadam. Nolite filii...occidere eos.

Capitulum tertium. Factum est autem die...et dormiuit.

DOMINICA TERCIA.

Lectio i. ^bEt adiecit dominus rursum vocare samuel...et dormi.

Lectio secunda. Porro samuel neclum...vocasti me.

Lectio tercia. Intellexit ergo heli...audit seruus tuus.

Lectio quarta. Abiit ergo samuel...audit seruus tuus.

Lectio v. Et dixit dominus ad samuel...et complebo.

Lectio vi. Predixi enim ei...usque in eternum.

Lectiones per ebdomadam. Dormiuit autem samuel...et venit verbum samuelis uniuerso israeli.

^a I Sam. i. 22.

H *Lectio i.* Mansit ergo mulier...in sylo. (i. 23.)

Lectio ii. Puer autem erat adhuc...pro puer isto.

Lectio iii. Oraui; et dedit...adorauerunt ibi dominum.

Lectio iv. Et orauit anna et ait...in salutari meo.

Lectio v. Non est sanctus ut...preparantur cogitationes.

Lectio vi. Arcus fortium...infirmita est.

Lectiones per ebdomadam. Dominus mortificat...alioquin tollam vi.

W none.

^b H *Lectio prima.* Erat autem peccatum puerorum...ephed lineo.

Lectio ii. Et tunicam...commodasti domino.

Lectio iii. Et abierunt...apud dominum.

Lectio iv. Hely autem erat senex...ad ostium tabernaculi.

Lectio v. Et dixit eis, Quare...populum domini.

Lectio vi. Si peccauerit...uoluit deus occidere eos.

Per ebdomadam. Puer autem samuel...morientur ambo.

DOMINICA QUARTA.

Lectio i. cap. iii.^a Et factum est in diebus...in prelum, Initio autem certamine...populus ad castra.

Lectio ii. Dixeruntque maiores...inimicorum nostrorum.

Lectio iii. Misit ergo populus...federis domini, ophni et phinees.

Lectio iv. Cumque venisset archa...personuit terra.

Lectio v. Et audierunt philistiim vocem clamoris, et cognoverunt...dicentes Ve nobis, quis nos saluabit...istorum?

Lectio vi. Pugnauerunt ergo...ophni et phinees.

Lectiones per ebdomadam. Currens autem vir...festinauit, et nunciauit hely. Fugit inquit...quadraginta annis.

DOMINICA QUINTA.

Lectio i. cap. vii.^b Post mortem autem hely sacerdotis domini, iudicauit samuel filios israel in masphat, et clamauit ad dominum pro israel, et exaudiuit eum dominus.

[*Lectio ii.*] Factum est autem...philisteos inire prelum contra israel, et dominus exterruit eos et cesi sunt in die illa a filiis israel, nec apposuerunt ultra venire in terminos israel. Factaque est manus...diebus samuel, eratque pax inter... samuel filios israel cunctis diebus vite sue.

^a H *Leccio i.* Et suscitabo...cunctis diebus,

Leccio ii. Futurum est...buccellam panis.

Leccio iii. Puer autem samuel...utio manifesta.

Leccio iv. Factum est ergo...lucernam dei antequam extingueretur.

Leccio v. Samuel autem dormiebat...ait Ecce ego.

Leccio vi. Et cucurrit...uocare rursum samuelem.

Lectiones per ebdomadam. Consurgensque samuhel...bonus est in oculis suis faciat.

^b H *Leccio i.* Creuit autem samuhel...esset propheta domini.

Leccio ii. Et addidit dominus...conuenerunt philistei in pugnam.

Leccio iii. Egressus est namque israel...aciem contra israel.

Leccio iv. Initio autem certamine...est populus ad castra.

Leccio v. Dixeruntque maiores natu...inimicorum nostrorum.

Leccio vi. Misit ergo populus...federis dei, ofni et phinees.

Per ebdomadam. *Leccio i.* Cumque uenisset archa...dicentes, Ve nobis, quis nos seruabit...et nunciauit hely.

Lectio iii. cap. viii. Factum est autem cum senuisset...iudices in israel, et non ambulauerunt filii sui...peruerterunt iudicium. Fuitque nomen... secundi abia.

Lectio ivi.] Congregati ergo...habent nationes.

Lectio v. Displicuitque sermo...Dixit autem ei dominus, Audi vocem populi, et constitue super eos regem. Non enim te ...super eos.

Lectio vi. cap. x. [17.] Conuocauit samuel populum...in masphat, et applicuit omnes...usque ad saul filium chis.

Lectiones per ebdomadam. Et stetit saul in medio populi...Viuat rex. Et dimisit omnem populum samuel singulos in domum suam. Et saul confirmato [xiv. 47]...inimicos eius. Et dixit samuel ad saul [xv. 1.]...vocem domini.

Cap. xv. Vade et percut amalech...uniuersa eius, et interfice... Cumque venisset ad ciuitatem amalech, apprehendit agag ...demoliti sunt.

DOMINICA SEXTA.

Lectio prima.^a Factum est autem...tota nocte.

Lectio ii. cap. xvi. Dixitque dominus...michi regem.

Lectio tercia. Et ait samuel, Quomodo...quid facias.

Lectio ivi. Fecit ergo samuel...immolandum domino veni.

Lectio v. Sanctificamini...intuitum hominis iudico.

Lectio vi. Et vocauit isai aminadab...non elegit dominus.

Lectiones per ebdomadam. Adduxit autem isai septem...dominus est cum eo.

DOMINICA SEPTIMA.

Lectio i.^b Misit ergo saul nuncios...in pascuis. Venit dauid et stetit coram eo...armiger.

^a H *Leccio i.* Hely autem erat nonaginta...fugi hodie.

Leccio ii. Cui ille ait, Quid factum est...capta est.

Leccio iii. Cumque ille nominasset...quadraginta annis.

Leccio ivi. Nurus autem eius...dolores subiti.

Leccio v. In ipso autem momento...quod capta est archa dei.

Leccio vi. Philistium autem tulerunt...iuxta dagon.

Lectiones per ebdomadam. Cumque surrexisserint...extales eorum.

^b H *Leccio i.* Inieceruntque gethei consilium...et populum nostrum.

Leccio ii. Miserunt itaque...cum populo nostro.

Leccio iii. Fiebat enim...in celum.

Leccio ivi. Fuit ergo archa dei...remitteremus eam in locum suum.

Leccio v. Qui dixerunt, Si remiseritis...eius a uobis.

Leccio sexta. Qui dixerunt, Quid est et satraphis nostris.

Lectiones per ebdomadam. Facietisque similitudinem...ad terminos bethasmes. Tu autem domine.

Lectio ii. Misit saul ad isai ..leuius habebat.

Lectio iii. cap. xvii. Congregantes philistiim...sochot iude.

Porro saul et viri israel...contra philistiim.

Lectio quarta. Et egressus est vir...lorica hamata in duebatur.

Lectio quinta. Porro pondus lorice...humeros eius. Stansque...parati ad prelum.

Lectio sexta. Eligite ex vobis...et seruietis nobis. Tu autem.

Lectiones per ebdomadam. Audiens autem saul...metuebant nimis. Et dixit unus quispiam, Virum qui percusserit philisteum hunc ditabit...secum dicens, Quis est hic...eundem sermonem. Audita sunt verba...conspectu saul. Et ait saul...adolescentia sua.

DOMINICA OCTAVA.

Lectio i.^a Et ait dauid ad saul, Dominus qui eripuit me de ore leonis...tecum sit.

Lectio ii. Et induit saul...eum lorica. Dixitque dauid ad saul, Non sic possum incedere quia nec usum habeo.

Lectio iii. Et depositus dauid arma saul et tulit...aduersus philisteum.

Lectio iv. Ibat autem philisteus...pulcher aspectu.

Lectio v. Et dixit philisteus...bestiis terre.

Lectio vi. Dixit autem dauid ad philisteum...tuum a te, ut sciat omnis terra quia est dominus deus in israel.

Lectiones per ebdomadam. Cum ergo surrexisset philisteus et appropinquaret...iecit et percussit eum in fronte, et cecidit ...ad portas accaron. Et irruentes filii israel postquam...in tabernaculo suo:

* H *Lectio prima.* Porro bethsamite metebant...et stetit ibi.

Lectio ii. Erat autem ibi lapis...lapidem grandem.

Lectio iii. Viri autem bethsamite obtulerunt...accharon in die illa.

Lectio iv. Hi sunt autem...agro iosue bethsamitis.

Lectio v. Percussit autem...ascendet a nobis.

Lectio vi. Miseruntque nuntios...ut custodiret archam domini.

Lectiones per ebdomadam. *Lectio i.* Et factum est ex qua die...exaudiuit eum dominus.

Dominica nona. *Lectio prima.* Factum est autem cum samuhel offeret holocaustum ; philisteos inire...cesi sunt a filiis israel.

Lectio ii. Egressique filii israel...lapis adiutorii.

Lectio iii. Dixitque, Huc usque...in terminos israel.

Lectio iv. Facta est itaque manus...de manu philistinorum.

Lectio v. Eratque pax...ibi etiam altare domino.

Lectio vi. Factum est autem cum senuisset...peruerteront iuditium.

Lectiones per ebdomadam. Congregati ergo iniuersi...petistis uobis regem.

*HOC MODO INCHOETUR HYSTORIA IN
PRINCIPIO.

Litera dominicalis a, tercio kalendas augusti tota cantetur hystoria in prima dominica, et memoria tantum de sanctis abdon et sennen martiribus.

Litera dominicalis b, pridie kalendas augusti tota cantetur hystoria in dominica prima, et memoria tantum de sancto germano.

Litera dominicalis c, kalendas augusti inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in sequenti proxima dominica tota cantetur hystoria et memoria tantum de sancto ciriacus sociisque eius.

Litera dominicalis d, quarto nonas augusti tota cantetur hystoria in prima dominica, et memoria tantum de sancto stephano papa et martyre.

Litera dominicalis e, tercio nonas inchoetur hystoria cum memoria tantum.

Litera dominicalis f, pridie nonas augusti tota cantetur hystoria in prima dominica.

*Litera dominicalis g, quarto kalendas augusti tota cantetur hystoria in prima dominica, et memoria tantum de sancto felice sociisque eius.***

INCIPIT HYSTORIA DE SAPIENTIA,

Que a kalendis augusti usque ad primam dominicam kalendarum septembris cum suis antiphonis est canenda.

DOMINICA PRIMA MENSIS AUGUSTI.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus.

Ps. Ipsum.

Capitulum. Benedictus deus.

R. Girum celi.

V. Vespertina oratio.

Ant. Omnis sapientia...

Ps. Magnificat.

^aHe antiphone sequentes dicantur in primis vesperis dominicalibus super psalmum Magnificat, vel ad memoriam de dominica cum de sancto sit seruitium, usque ad dominicam primam mensis septembris.

^a H (below) *He antiphone supradicte in sabbatis dicantur.*

www.libtool.com.cn

Ant. Ego in altissimis habito...¹

Ant. Sapientia edificauit...²

Ant. Sapientia clamitat...³

Ant. Dominus possedit...⁴

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Laudemus nomen...^a *Ps.* Venite.

**Hoc inuitatorium dicatur dominicis diebus quando de dominica agitur usque ad dominicam primam mensis octobris.*

*Hac die incipiuntur parabole salomonis, et legantur usque ad primam dominicam mensis septembbris, quando de dominica vel feria agitur.***

Lectio i. cap. i. ^bParbole...et adolescenti scientia et intellectus.

R. In principio deus antequam... *V.* Quando preparabat...^c
Ante omnes.

Lectio ii. Audiens sapiens...stulti despiciunt.

R. Girum celi... *V.* Ego in altissimis... Superborum.

Lectio iii. Audi fili me...acquiescas eis.

R. Emitte domine... *V.* Da michi... Ut [mecum].

Lectio iv. Sapientia foris predicat...odibunt scientiam?

R. Da michi domine... *V.* Domine pater.. Quoniam.

Lectio v. Conuertimini ad correptionem...neglexistis.

R. Domine pater...^d *V.* Ne derelinquas me... Et [animo].

Lectio vi. Ego quoque...et non exaudiam.

R. Super salutem... *V.* Dixi sapientie... Venerunt.

^a Sar. i. 1280.

^b H *Lectio i.* Parbole...et intellectus.

Lectio ii. Audiens sapiens...enigmata eorum.

Lectio iii. Timor domini...collo tuo.

Lectio iv. Fili mi si te lactauerint...unum sit omnium nostrum.

Lectio v. Fili mi ne ambules...effundant sanguinem. Tu autem domine...

Lectio vi. Frustra enim...possidentium rapiunt.

Lecciones per ebdomadam. Sapientia foris predicat...scientia anime tue placuerit.

So W, with no lessons per ebdomadam.

^c HW Ante[quam].

¹ H habitui.

W habitui.†

² W cecidit... P superborum et.

³ W declinet eam.

HP cum inuenierit...HWP tenuerit eam.

⁴ H in initio P ab initio...WP necdum erat.

⁵ P omits domine aufer a me.

In tertio nocturno.

R. Initium sapientie...¹ V. Dilectio illius... Laudatio.

R. Verbum iniquum... V. Ne forte... Sed.

Responsorium feriale per totam ebdomadam.*

R. Ne derelinquas... V. Apprehende... Ne [gaudeat].^a

Hoc responsorium dicitur per ebdomadam tantum.^b

In laudibus omnia fiant ut supra.*

Lectiones per ebdomadam. cap. ii. Fili mi, si susceperis...et pacti
dei sui oblita est.

DOMINICA SECUNDA VEL PRIMA.

[*Lectio prima.*] *cap. iii...*^c Fili mi ne obliuiscaris...apponent tibi.

Lectio secunda. Misericordia...et hominibus.

Lectio tercia. Habe fiduciam...a malo.

Lectio quarta. Honora dominum...complacet sibi.

Lectio v. Beatus homo... comparari.

Lectio vi. Longitudo...tenuerint eam beati. Tu autem...Deo
gratias.

Lectiones per ebdomadam. Dominus sapientia fundauit...
stultorum exultatio ignominia. Tu autem.

DOMINICA TERCIA.

Lectio i. [[*Ecclesiastes.*]] *cap. i.* ^dVerba ecclesiastes...in eternum
stat.

^a O² Hec hystoria de sapiencia usque ad primam dominicam septembris cum suis
antiphonis est canenda. Lecciones de sapientia legantur.

^b HW V. Excelsus super omnes gentes.

^c H (Prov. ii. 11). *Lectio i.* Consilium custodiet te...in rebus pessimis.

Lectio ii. Quorum uie...dei sui oblita est.

Lectio iii. Inclinata est enim...iustorum custodiat.

Lectio iv. Qui enim recti...custodiat cor tuum (iii. 1).

Lectio v. Longitudinem...deo et hominibus.

Lectio vi. Habe fiduciam...ossum tuorum.

Lectiones per ebdomadam. Honora dominum...cum ille habeat fiduciam in
te (iii. 29).

W omits weeks 2-5.

^d II (Prov. iii. 30). *Lectio i.* Ne contendas...sermocinatio eius.

Lectio ii. Egestas a domino...exultatio ignominia.

Lectio iii. Audite filii...mea et uiues.

Lectio iv. Posside sapientiam...et seruabit te.

Lectio v. Principium sapiencie...proteget te.

Lectio vi. Audi fili mi et suscipe...offendiculum.

Lectiones per ebdomadam. Tene disciplinam...labia tua conseruent. Fauus
enim...foribus domus eius.

¹ W facientes.

Lectio ii. Oritur sol...suos revertitur.

Lectio tercia. Omnia flumina...redundat. Cuncte res...auris impletur auditu.

Lectio quarta. Quid est quod fuit...futurum est. Nichil sub sole...ante nos.

Lectio v. Non est priorum...in nouissimo.

Lectio vi. Ego ecclesiastes fui...occuparentur in ea.

Lectiones per ebdomadam. Ego ecclesiastes vidi que fiunt cuncta sub sole...laborem. *cap. ii.* Dixi ergo in...frustra deciperis Tu.

DOMINICA QUARTA.

Lectio prima.^a Ego ecclesiastes cogitau in corde meo abstrahere...dierum vite sue.

Lectio secunda. Magnificaui...arboribus.

Lectio iii. Et extruxi...ante me in hierusalem.

Lectio iv. Coaceruau...opibus omnes qui fuerunt ante me in hierusalem.

Lectio v. Sapientia quoque perseuerauit...in his que paraueram.

Lectio vi. Cumque conuertisse me...permanere sub sole.

Lectiones per ebdomadam. Transiui ad contemplandam...cruciatus est.

^a H *Lectio prima.* Ne des alienis honorem...aurem meam.

Lectio ii. Pene fui in...alieni particeps tui.

Lectio iii. Sit uena tua...delectare iugiter.

Lectio iv. Quare seduceris...constringitur.

Lectio v. Ipse morietur...manum tuam. Tu autem.

Lectio vi. Illaqueatus es...palpebre tue.

Lectiones per ebdomadam. Eruere quasi dammula...preciosam animam capit.

Dominica quinta. *Lectio prima.* Nunquid abscondere potest homo ignem...cum tetigerit eam.

Lectio ii. Non grandis est culpa...tradet.

Lectio iii. Qui autem adulter...dona plurima.

Lectio iv. Fili mi custodi...reconda tibi. Fili honora dominum, et ualebis. Preter eum uero ne quesieris alium. Serua mandata mea...oculi tui.

Lectio v. Liga eam in digitis...dulcia facit.

Lectio vi. De fenestra...et caligine.

Lectiones per ebdomadam. Et ecce mulier occurrit illi...equi inuenientibus scienciam.

*HOC MODO INCHOETUR HISTORIA SI BONA.

- Littera dominicalis A, tercio nonas septembbris in prima dominica tota cantetur hystoria.*
- Littera dominicalis B, secundo nonas septembbris in prima dominica tota cantetur hystoria.*
- Littera dominicalis C, quarto kalendas septembbris hystoria cum memoria tantum inchoetur, et in sequenti proxima dominica tota cantetur hystoria et memoria tantum de sancto bertino.*
- Littera dominicalis D, tercio kalendas septembbris, in prima dominica tota cantetur hystoria, et memoria tantum de sanctis felice et adaucto.*
- Littera dominicalis E, secundo kalendas septembbris, in prima dominica tota cantetur hystoria.*
- Littera dominicalis F, kalendas septembbris, in prima dominica tota cantetur hystoria, et memoria de sancto egidio et de sancto prisco.*
- Littera dominicalis G, quarto nonas septembbris, in prima dominica tota cantetur hystoria.***

INCIPIT HYSTORIA DE IOB,

Que a kalendas† septembbris duabus dominicis tantum est canenda.

^AD VESPERAS.

- Ant. Benedictus. Ps. Ipsum.*
- Capitulum. Benedictus deus. R. Utinam appenderentur.*
- ¶. Vespertina oratio.*
- Ant. Cum audisset iob...¹ Ps. Magnificat anima.*
- * Sequens antiphona dicatur in primis vesperis dominice sequentis.***
- Ant. In omnibus his...² Ps. Magnificat anima.*

* O²W *Dominica prima mensis septembbris.* O² In mense septembri recitabuntur singulis annis hee tres hystorie scilicet thobias, judit et iob. Semper xv dies durat.

Tobias semper vii, Judit uero uero† singulis annis xv uel vii dies durat: sed aliquando xv aliquando vii dies durat.

¹ P omits suis.

² W omits quid.

P aliquid.

R. Ne abscondas me... V. Voca me...¹ Et formido.
Responsorium feriale per ebdomadam. Nocte²... V. O custos... Comparatus.
Lectiones per ebdomadam. Dixit ergo dominus ad sathan...sit
 nomen domini benedictum.

DOMINICA SECUNDA.

Lectio prima, capitulo secundo.^a Factum est autem...perambulaui
 eam.
Lectio ii. Et dixit dominus ad sathan, Nunquid...illum frustra.
Lectio tercia. Cui respondens sathan...benedicat tibi.
Lectio quarta. Dixit ergo dominus...sterquilinio.
Lectio quinta. Dixit autem illi uxor...labiis suis.
Lectio vi. Igitur audientes tres...naamathites. Cumque
 eleuassent...exclamantes plorauerunt.
Lectiones per ebdomadam. Post hec aperuit iob...ab oculis meis.

*HOC MODO INCHOETUR HYSTORIA, PETO
 DOMINE.

*Littera dominicalis A, xv kalendas octobris, tota cantetur hystoria
 in prima dominica, et memoria tantum de sancto lamberto.*
*Littera dominicalis B, xiiii kalendas octobris, tota cantetur hystoria
 in prima dominica.*
*Littera dominicalis C, secundo idus septembbris inchoetur hystoria
 cum memoria tantum, et proxima dominica tota cantetur
 hystoria.*
*Littera dominicalis D, idus septembbris, inchoetur hystoria cum
 memoria tantum, et in proxima dominica tota cantetur
 hystoria.*

^a H *Lectio i.* [cap. ii.] Factum est autem...perambulaui eam.
Lectio secunda. Et dixit dominus ad sathan, Numquid...eum frustra.
Lectio iii. Cui respondens...benedixerit tibi.
Lectio iv. Dixit ergo dominus ad sathan...uerticem eius.
Lectio v. Qui testa saniem...et morere.
Lectio vi. Qui ait ad illam...labiis suis.
Lectiones per ebdomadam. Igitur audientes tres...eum deus desuper; et non
 sit in recordatione, et non illustretur...non uiderunt lucem.

¹ WP et ego respondebo.

² P perforatur os meum.
 HW assimulatus.

Littera dominicalis E, xviii kalendas octobris, inchoetur hystoria cum memoria tantum.

Littera dominicalis F, xvii kalendas octobris, inchoetur hystoria cum memoria tantum.

Littera dominicalis G, xvi kalendas octobris, in prima dominica tota cantetur hystoria, et memoria tantum de sancta eufemia virgine.

*Et sciendum est quod in anno quo c vel d fuerint littere dominicales, hystoria de thobia per duas dominicas dici oportet, videlicet dominica proxima ante kalendas octobris et dominica proxima post kalendas octobris. Sed quia illa hystoria non habet nisi unam antiphonam in primis vesperis super psalmum Magnificat, ideo in secunda dominica in primis vesperis eadem antiphona reiteretur.***

INCIPIT HYSTORIA DE *SANCTO** THOBIA,

*Que in secunda vel tercia ebdomada septembribus *cum necesse fuerit** est canenda.*

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus.

Ps. Ipsum.

Capitulum. Benedictus deus. R. Omni tempore.*

**Hymnus. O lux beata trinitas.*

*V. Vespertina oratio.***

Ant. Ingressus raphael²...

Ps. Magnificat.^a

Repetatur hec antiphona si necesse fuerit.*

AD MATUTINAS.

Innitorium. Laudemus nomen. Ps. Venite.

Hac die incipiatur liber thobie, et legatur quamdiu hystoria durat quando de dominica vel de feria agitur.*

^a W adds *Ant. Ne reminiscaris... Ps. Magnificat.*

¹ H *tercia.* W *tercia tantum.*

² P omits *semper.*

- Lectio i. cap. i.^a* Thobias ex tribu...naason, cum captus...
impartiret.
- R. Peto domine... *V.* Omnia iudicia... Ne reminiscaris.
- Lectio secunda.* Denique cum irent...decimationem.
- R. Omni tempore benedic... *V.* Memor esto^{1...} Et [omni.]
- Lectio iii.* Hec et his...omni peccato.
- R. Memor esto fili...² *V.* Fiducia magna erit... Habebis.
- Lectio iv.* Igitur cum per...in escis eorum.
- R. Sufficiebat nobis...³ *V.* Heu me... Baculum.
- Lectio quinta.* Et quoniam memor...facere voluisset.
- R. Benedicite deum celi... *V.* Tempus est...⁴ Quia.
- Lectio sexta.* Pergebat autem per omnes...pondus argenti.
- R. Tempus est ut reuertar...⁵ *V.* Benedicite...⁶ Et enarrate.

In tercio nocturno.

- R. Tribulationes ciuitatum...⁷ *V.* Peccauimus...Domine.
- R. Nos alium deum...⁸ *V.* Indulgentiam...Qui.
- Responsorium feriale per ebdomadam.* Domine deus qui
conteris...⁹
- V.* Deus celorum conditor¹⁰ aquarum exaudi preces seruorum
tuorum. Et dextera.

^a H *Leccio prima.* Tobias ex tribu...suo impartiret.
Leccio ii. Cumque esset iunior...decimationem.
Leccio iii. Hec et hiis...omni peccato.
Leccio iv. Igitur cum per...in escis eorum.
Leccio v. Et quoniam memor...facere uoluisset.
Leccio vi. Sergebat† ergo per omnes...pondus argenti.
Lecciones ter ebdomadam. Post multum uero temporis...noctibus sepeliebat
ea.

W *Leccio prima.* Tobias...qui ex genere suo impartirent.
Leccio secunda. Cumque esset...decimacionem.
Leccio iii. Lec† et hiis ..nomen suum imponens ei.
Leccio iv. Quem ab infancia...escis eorum.
Leccio v. Qt† quoniam memor...uoluisset.
Leccio vi. Pergebat...argenti.
 No lessons per ebdomadam.

^{1 2} W habebimus, timuerimus.⁶ HWP confitemini illi.³ HWP diuitias computaremus.⁷ H hebetudo mortis.

HWP pecunia ipsa.

⁸ HWP amouebit.⁴ W qui misit me.⁹ P (here) leua.⁵ W uos benedicte deum autem.¹⁰ HW creator. (So P below.)

AD MATUTINAS.

In iuitatorium. Laudemus nomen. Ps. Venite.

** Hac die incipiatur liber iudith, et legatur per ebdomadam tantum quando de temporali agitur. ***

Lectio i.^a Anno terciodecimo nabuchodonosor regis assyriorum, vocavit nabuchodonosor rex holofernem... Egredere ad omne regnum occidentis omnemque urbem munitam subiugabis michi.

R. Adonay dominus¹ deus... V. Benedictus es... Exaudi.

Lectio ii. Tunc holofernes vocavit... in expeditione, centum... pugnatorum, et equites sagittarios duodecim milia.

R. Dominator domine...² V. Tu domine cui...³ Exaudi.

Lectio iii. Et profectus est ipse... sicut locuste. Et occupauit terminos mesopotamie, ac predauit omnem locupletationem... ore gladii. Et cecidit timor... terram.

R. Domine rex omnipotens... V. Exaudi orationem...⁴ Libera. [Lectio iv.] Tunc audientes filii israel, timuerunt valde a facie eius: et miserunt... preparationem pugne. Tu.

R. Domine deus qui conteris...^b V. Deus celorum creator... Et. [Lectio v.] Et clamauit omnis populus... et orationibus. Et sacerdotes induerunt se cilicis, et altare domini operuerunt cilicio: et erat cinis super capita eorum... populum suum israel.

R. Spem in alium... V. Domine deus celi... Et omnia.

Lectio vi. cap. vii. Holofernes autem precepit... duo milia, qui omnes parauerunt se ad pugnam contra filios israel.

R. Laudate dominum... V. Laudate... Qui.

^a H *Leccio i.* Arphaxat itaque... exbathanis.

Leccio ii. Ex lapidibus... cubitorum centum.

Leccio iii. Per quadrum... quadrigarum suarum.

Leccio iv. Anno igitur duodecimo... cor eius eleuatum est.

Leccio v. Et misit ad omnes... ad montes ethiopie.

Leccio vi. Ad hos omnes misit... de omnibus hiis.

Per ebdomadam lectiones. Anno terciodecimo... perueniatur ad mare.

W *Leccio prima.* Arphaxat itaque... cubitorum triginta.

Leccio secunda. Aures† uero eius posuit in altitudine... quadrigarum suarum.

Leccio iii. Anno igitur... eleuatum est.

Leccio iv. Et misit nabugodonosor ad omnes... ad montes ethiopie.

Leccio v. Ad hos omnes misit. de omnibus hiis.

Leccio sexta. Anno terciodecimo... misterium consilii sui.

No lessons per ebdomadam.

^b H *Quere in ystoria, i.* Peto domine. (p. 449.) Here P has eleua.

¹ H rightly domine.

² W Domine dominator.

³ P et semper.

⁴ W omits nostrum.

In tercio nocturno.

R. Vos qui in turribus...
R. Conforta me rex...

V. Laudate...Et victoriam.
V. Da nobis...Et da.

Responsorium feriale per ebdomadam.

R. Da nobis domine locum penitentie, Et ne claudas
canentium te domine. V. Ne tradas domine sceptri
tuum his qui non sunt, ne rideant¹ ad ruinam nostram.
ne claudas.

Lectiones per ebdomadam. Erat autem in bethulia iudith fi-
merari, vidua iam annis tribus et mensibus sex, elegans
aspectu nimis, et erat hec in omnibus famosissima...H
itaque misit ad presbyteros...et dixit illis, Fratres quonia
vos qui estis presbyteri...tentatus est, et omnes q
placuerunt...non suscepserunt, exterminati sunt. Et nos ergo
flagella domini quasi serui qui corripimur ad emendatione
non ad perditionem euenisse credamus.

*HOC MODO INCHOETUR HYSTORIA ADAPERIA

Littera dominicalis A, kalendas octobris, in prima dominica to-
cantetur hystoria, et memoria tantum de sancto germa-
sociisque eius.

Littera dominicalis B, sexto nonas octobris, hystoria inchoa-
secundum regulam deberet: sed propter festum sancti thon-
confessoris, quod est festum principale, ibidem nequit inchoari,
ideo in secunda dominica inchoetur hystoria cum memori-
tantum; et in tercia dominica tota cantetur hystoria cu-
memoria tantum de sancto michaеле.

Littera dominicalis C, quinto nonas octobris, inchoetur hystoria cu-
memoria tantum, et in proxima dominica tota cantetur
hystoria, et memoria tantum de sancto paulino confessore.

Littera dominicalis D, quarto nonas octobris, inchoetur hystoria cu-
mum memoria tantum, et in proxima dominica tota cantetur
hystoria et memoria tantum de sancto nichasio sociisq-
eius.

Littera dominicalis E, quarto kalendas octobris, in prima domini-
tota cantetur hyboria†.

¹ W rediant.

Littera dominicalis F, tercio kalendas octobris, inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in proxima tercia dominica tota cantetur hystoria cum memoria tantum de sancto eduardo.
*Littera dominicalis G, secundo kalendas octobris, inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in tercia dominica tota cantetur hystoria et memoria de sancto calixto papa et martyre.***

INCIPIT HYSTORIA MACHABEORUM,

*Que a dominica prima mensis octobris, *vel ultima septembbris,** usque ad dominicam primam¹ hystorie, scilicet Vidi dominum, cum suis antiphonis est canenda.*

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus.

Ps. Ipsum.

Capitulum. Benedictus deus. R. Exaudiat dominus.*

Hymnus. O lux beata trinitas. V. Vespertina oratio.

*Ant. Adaperiat dominus...pacem Ps. Magnificat anima.
in diebus vestris.²*

*Sequentes antiphone dicuntur³ in primis vesperis dominicalibus
super psalmum Magnificat usque ad hystoriam Vidi
dominum.*

Ant. Exaudiat dominus...in tempore malo.

Ant. Tua est potentia...⁴

Ant. Accingimini filii...

Ant. Da pacem domine...

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Adaperiat dominus cor...⁵ Ps. Venite.

**Hac die incipiatur liber machabeorum, et legatur usque ad primam
dominicam hystorie Vidi dominum tam in dominicis quam in
feris quando de temporali agitur.***

¹ O²HW *kalendarum nouembris.*

² W faciet. H diebus nostris (W doubtful).

³ H *in sabbatis.*

⁴ HP regnum deus tu es domine super.

W regnum domine tu es deus super.

HWP omit alleluya

⁵ W faciet.

- Lectio i. cap. i.^a* Et factum est postquam...in conspectu eius.
Rg. Adaperiat dominus cor...¹ *V.* Exaudiat...² Concedat nobis salutem et redimat.
- Lectio secunda.* Et regnauit alexander...et multiplicati sunt in terra.
Rg. Exaudiat dominus...³ *V.* Adaperiat...Domine⁴ deus noster.
- Lectio tercia.* Et exiit ex eis radix peccati...regni grecorum.
Rg. Tua est potentia...⁵ *V.* Creator omnium...Da pacem.
- Lectio iiii.* Et scripsit rex...coiquinauerunt sabbatum.
Rg. Congregati sunt... *V.* Disperge illos...Ut cognoscant.
- Lectio v.* Et misit rex anthiocus...in templo dei.
Rg. Impetum inimicorum... *V.* Mementote...⁶ Et [nunc].
- Lectio vi.* Et iussit edificari...incircumcisos; ita ut obliuiscerentur legem et iustificationes dei. Secundum omnia...cogerent Et libros legis...scindentes eos.
- Rg.* Refulsit sol... *V.* Erat enim exercitus†...⁷ Et [fortitudo].

In tertio nocturno.

- Rg.* Ornauerunt faciem... *V.* In hymnis...Et facta.
Rg. In hymnis...⁸ *V.* Ornauerunt...Qui.
Responsorium per ebdomadam. Congregate sunt gentes..
V. Tu scis...⁹ Domine deus.^b

^a H *Lectio i.* Et factum est postquam...et omnium optimuit munitiones.
Lectio ii. Et interfecit reges...in tributum.
Lectio iii. Et post hec decidit...adhuc uiueret.
Lectio iiii. Et regnauit alexander...mala in terra.
Lectio v. Et exiit ex eis radix peccati...multa mala.
Lectio vi. Et bonus uisus est...ut facerent malum.
Lecciones per ebdomadam. Et prosperatum est regnum...mulierum immutatus est.

W *Leccio prima.* Et factum est...in conspectu eius.

Leccio secunda. Et congregauit...in tributum.

Leccio tercia. Et post hec decidit...adhuc uiueret.

Leccio quarta. Et regnauit alexander...mala in terra.

Leccio quinta. Et exiit ex eis radix peccati...regni grecorum.

Leccio sexta. In diebus illis exierunt...uos multa mala.

No lessons per ebdomadam.

^b HW add *Rg.* Dixit iudas...*V.* Et nunc...nostri. Sicut.

Rg. Tu domine uniuersorum qui nullam habes indigentiam uoluisti templum

¹ H uestris. W uncertain. P nobis, nos.

⁶ W Memento.

² P nostras.

⁷ P appropinquauit. W in prelio.

³ P Domine deus noster.

⁸ W benedicant.

⁴ HW Dominus.

⁹ P Tu scis domine. P omits

⁵ W potencia tua, tuum.

final nos.

Lectiones per ebdomadam, cap. ii. In diebus illis surrexit mathathias sacerdos ex...extraneorum facta sunt. Quo ergo nobis...planixeruntque valde. Et exclamauit mathathias in ciuitate dicens...habebant in ciuitate.

DOMINICA SECUNDA.

Lectio i.^a Tunc congregata est ad eos synagoga iudeorum...additi sunt ad eos.

Lectio ii. Et collegerunt exercitum...indignatione sua. Et circuiuit...finibus israel, et persecuti sunt filios superbie.

Lectio iii. Et prosperatum...manibus regum, et appropinquauerunt dies mathathie moriendi.

Lectio quarta. Dixit vero mathathias filiis suis, Confortamini filii, et viriliter...ipse vobis erit pater.

Lectio quinta. Et iudas...bellum populi, vindicate vindictam populi vestri et intendite in preceptum legis.

Lectio sexta. Et benedixit eos...ad patres suos: et planxit eum...magno. *cap. iii.* Et surrexit iudas machabeus...cum leticia.

Lectiones per ebdomadam. Et congregauit apollonius...reliqui fugerunt. Et cecidit timor...uniuersi regni sui, et dedit...in annum. Et vidit...thesauris suis, et cogitauit ut in persidem iret congregare...hominem nobilem super negotia regni. Et mandauit ei ut mitteret ad eos exercitum ad extirpandum virtutem israel. *cap. iii.* Et congregauit lysias electorum virorum...quinque milia, et venerunt in iudeam Et occurrit...milibus viris. Et commiserunt prelium...quinque milia virorum. Tu autem.

tuum fieri in nobis. Conserua domum istam immaculatam in eternum domine. ¶ Tu domine cui humilium semper et mansuetorum placuit deprecatio. Conserua.

* i. Macc. ii. 42.

H *Lectio i.* Omnis maritus...confusionem. (i. 28.)

Lectio ii. Et post duos...crediderunt ei.

Lectio iii. Et irruit...possederunt.

Lectio iv. Et edificauerunt...laqueum magnum.

Lectio v. Et factum est hoc ad insidias...habitatio exterorum.

Lectio vi. Et facta est extera.. in luctum.

Lectiones per ebdomadam. Et scripsit rex...absconditis fugituorum locis.

W has none till November.

*HOC MODO INCHOETUR HYSTORIA VIDI
DOMINUM.

Littera dominicalis A, quarto kalendas nouembris, inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in proxima dominica tota cantetur hystoria.

Littera dominicalis B, tercio kalendas nouembris, inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in tercia dominica tota cantetur hystoria. Excepto quod medie lectiones de sancto bricio erunt cum memoria ad primas vespertas et ad matutinas.

Littera dominicalis C, secundo kalendas nouembris, inchoetur hystoria cum memoria tantum, et in secunda dominica tota cantetur hystoria.

Littera dominicalis D, kalendis nouembris, propter festum omnium sanctorum, quod est festum principale, hystoria nequit inchoari, sed in mediis feriis, hoc est feria tercia et quarta proxima sequente, inchoetur hystoria et dicatur de ea sub forma feriali, et in proxima dominica tota cantetur hystoria, et memoria de martyribus, scilicet quatuor coronatorum.†

Littera dominicalis E, quarto nonas nouembris, totum seruitium fiat de commemoratione animarum, et nichil de hystoria Vidi dominum, usque ad secundas vespertas que fiunt de hystoria predicta; et in crastino, hoc est feria secunda proxima sequente, et duabus aliis feriis per ebdomadam, de hystoria dominicali sub forma feriali dicatur; et in proxima dominica tota cantetur hystoria, et memoria tantum de sancto theodoro martire.

Littera dominicalis F, tercio nonas nouembris, tota cantetur hystoria.

*Littera dominicalis G, secundo nonas nouembris, in prima dominica tota cantetur hystoria.***

INCIPIT HYSTORIA DE PROPHETIA,

Que a dominica prima kalendarum nouembris usque ad aduentum est canenda.^a

^a W adds *Dominica prima mensis nouembris.*

AD VESPERAS.

- Ant.* Benedictus. *Ps.* Ipsum.
Capitulum. Benedictus deus. *R.* Aspice domine.
Hymnus. O lux beata trinitas. *V.* Vespertina oratio.
Ant. Vidi dominum sedentem...¹ *Ps.* Magnificat.
He sequentes antiphone dicuntur in primis vesperis dominicalibus super psalmum Magnificat, vel ad memoriam de dominica, usque ad aduentum.
Ant. Muro tuo...
Ant. Qui celorum contines...
Ant. Sustinuimus pacem...
Si vero in quinta dominica nouembris de hac hystoria dici contigerit: tunc repetatur antiphona Qui celorum contines super psalmum Magnificat in primis vesperis illius dominice.

AD MATUTINAS.

- Inuitatorium.* Vidi dominum sedentem super solium excelsum et super muros tuos hierusalem. Tota die et nocte non tacebant laudare² nomen domini. *Ps.* Venite.
*Hac die incipitur liber ezechielis, et legatur usque ad aduentum *domini, tam in feriis quam in dominicis quando de temporali agitur.***
Lectio i. Et factum est in tricesimo anno id est quarto...ibi manus domini. *Et finiatur cum hac clausula.* Hec dicit...
R. Vidi dominum sedentem... *V.* Seraphin stabant...Et ea que sub ipso erant.
Lectio secunda. Et vidi, et ecce...et hic aspectus eorum. Hec dicit dominus.

- ^a H *Lectio i.* Factum est in tricesimo anno in quarto mense...uisiones dei.
Lectio ii. In quinta mensis ipsa est...secus flumen chobar.
Lectio iii. Et facta est super eum ibi...in circuitu eius.
Lectio iv. Et de medio eius quasi species...penne uni.
Lectio v. Et pedes eorum pedes recti...in quatuor partibus.
Lectio vi. Et facies et pennas per...gradiebatur.
Lectio per ebdomadam. Similitudo autem uultus...quia spiritus uite erat in rotis.

- W *Lectio prima.* Factum est in tricesimo...uisiones dei.
Lectio ii. In quinta mensis...ibi manus domini. Hec dicit.
Lectio iii. Et uidi et ecce uentus...de medio ignis.
Lectio iv. Et ex medio eorum...in quatuor partibus.
Lectio v. Facies et pennas per...gradiebatur.
Lectio vi. Similitudo autem uultus...extente desuper.

¹ W maiestate omnis terra eius.² W laudate.

R. Aspice domine de sede... V. Non enim in iustificationibus nostris prosterimus preces ante faciem tuam sed in miserationibus tuis multis. Aperi oculos tuos.

Lectio iii. Similitudo hominis erat in eis...eris candardis.

R. Aspice domine quia facta... V. Plorans.. Non est qui consoletur.

Lectio quarta. Et manus hominis...gradiebatur.

R. Super muros tuos...¹ V. Qui reminiscimini...Tota.

Lectio quinta. Similitudo autem vultus...corpora eorum.

R. Muro tuo...² V. Erue nos... Libera.

Lectio sexta. Ubi erat impetus spiritus...aspectus lampadarum.

R. Sustinuimus pacem...³ V. Peccauimus... Ne.⁴

In tercio nocturno.

R. Laudabilis populus... V. Beata gens...⁵ Benedixit.^a

R. Angustie...⁶ V. Si enim hoc...⁷ Melius.

Per ebdomadam responsoriū feriale. Qui celorum contines thronos... V. Non enim in... Exaudi nos deus.

Lectiones per ebdomadam. Hec erat visio discurrens...pariter et rote iuxta ea.

DOMINICA SECUNDA.

Lectiones.^b Et cum eleuarentur...et submittebant alas suas.

Lectiones per ebdomadam. Et super firmamentum...per girum.

cap. ii. Hec visio...supra pedes meos. Tu autem.[†]

^a HW Hereditas (as Sar.)

^b H *Lectio prima.* Et similitudo super capita...recte alterius ad alterum.

Lectio ii. Unumquodque duabus alis...sonum sublimis dei.

Lectio iii. Cum ambularent quasi sonus.. stabat et summittebat alas suas.

Lectio quarta. Et super firmamentum quod erant imminentes...hominis desuper.

Lectio v. Et uidi quasi speciem...in die pluiae.

Lectio vi. Hic erat aspectus splendoris...audiui uocem loquentis.

Lectiones per ebdomadam. Et dixit ad me, Fili...populum profundi sermonis et ignote lingue, quorum non possis...quia nolunt audire me.

W has no more to the end of hystoria.

¹ HWP non facebant.

⁴ H Non.

² W Muro non inexpugnabili.

⁵ W omits repetition.

W tuis potencie.

⁶ W omits in.

W Libera nos deus.

⁷ P sunt michi.

P Libera nos domine deus.

⁷ W mors mea est.

³ P Ne in perpetuum.

DOMINICA TERCIA.

Lectio.^a Et audiui loquentem ad me... quecunque ego do tibi.
Lectiones per ebdomadam. Et vidi, et ecce manus... quia nolunt audire me. Tu autem.†

DOMINICA QUARTA.

Lectio prima.^b Omnis quippe domus... merens in medio eorum.
Lectiones per ebdomadam. Cum autem pertransisset... animam tuam liberasti.

INCIPIUNT *EUANGELIA DOMINICALIA,

*Et** antiphone in euangeliis que dicenda sunt omnibus dominicis ad matutinas et ad secundas vesperas a prima dominica post festum sancte trinitatis usque ad adventum domini, *cum orationibus singularum ebdomadarum.***

^a H *Lectio prima.* Omnis quippe domus israel... domus exasperans est.
Lectio ii. Et dixit ad me, Fili hominis, omnes... et quiescant.
Lectio iii. Et assumpsit me... commotionis magne.
Lectio iv. Spiritus quoque leuauit... iuxta fluuum chobar.
Lectio v. Et sedi ubi illi... annuciabis eis ex me.
Lectio vi. Si dicente me... tua requiram.
Lectiones per ebdomadam. Si autem tu annunciaueris... et circumdabis eam (iv. 3.)

^b H *Lectio prima.* Signum est domui israel... portabis iniuriam domus israel.
Lectio ii. Et cum compleueris... pro anno dedi tibi.
Lectio iii. Et ad obsidionem... obsidionis tue.
Lectio iv. Et tu sume tibi... comedes illud.
Lectio v. Cibus autem tuus... bibes illud.
Lectio vi. Et quasi subcinericum... quas eiciam eos.
Lectiones per ebdomadam. Et dixi A.A.A. domine deus... comedent patres suos.

DOMINICA QUINTA. *Lectio i.* Et faciam in te iuditia... et non miserebor.
Lectio ii. Tercia pars tui peste... euaginabo post eos.
Lectio iii. Et complebo furorem... indignationem meam in eis.
Lectio quarta. Et dabo te in desertum... increpationibus ire.
Lectio v. Ego dominus locutus sum, Quando... a uobis baculum panis.
Lectio vi. Et inmittam in uos famem... locutus sum.
Lectiones per ebdomadam. Et factus est... Fili hominis pone... redolencia uniuersis ydolis suis.

^c O² Octauas pentecostes.

DOMINICA PRIMA POST TRINITATEM.^a*Euangelium secundum lucam xvi.*

In illo tempore, Dixit iesus discipulis suis [parabolam hanc]

Homo quidam...splendide. Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^bIn verbis sacri eloquii, fratres karissimi, prius seruanda est veritas hystorie: et postmodum requirenda spiritalis intelligentia allegorie. Tunc namque allegorie fructus suauiter carpitur, cum prius per hystoriam in veritatis radice solidatur.*Lectio viii.* Quem, fratres karissimi, quem diues qui induebatur purpurea et byssso et epulabatur quotidie splendide, [quem alium] nisi iudaicum populum signat qui cultum vite exterius habuit, qui accepte legis deliciis ad nitorem usus est, non ad utilitatem?*Lectio nona.* Quem vero lazarus ulceribus plenus, nisi gentilem populum figuraliter exprimit? qui dum conuersus ad deum confiteri peccata sua non erubuit; huic vulnus in cute fuit.

Tu autem.

Ant. Homo quidam erat diues et induebatur purpurea et bisso et epulabatur quotidie splendide: et erat quidam mendicus nomine lazarus qui iacebat ad ianuam eius ulceribus plenus cupiens saturari de micis que cadebant de mensa diuitis et nemo illi dabat, sed et canes veniebant et lingeabant ulcera eius alleluia.¹ *Ps.* Benedictus.*Oratio.* Deus in te sperantium...

AD VESPERAS.

Ant. Fili, recordare...*Ps.* Magnificat.^a H post octauas pentecostes.

W post octauas corporis christi,

^b H [Lectio vii.] Quem fratres karissimi diues...utilitatem.*Lectio viii.* Quem uero lazarus...cute fuit. In cutis quippe uulnere uirus ei uisceribus trahitur, ut foras erumpit.*Lectio ix.* Quid est ergo peccatorum confessio, nisi quedam uulnerum ruptio? Quia peccati uirus salubritur aperitur in confessione quod pestifere latebat in mente. Et confitendo peccata quid aliud agimus nisi malum quod in nobis latebat aperimus.

W [Lectio vii.] Quem fratres karissimi quem diues iste...populum iudaicum significat?

Lectio viii. Qui cultum uite...exprimit?*Lectio ix.* Qui dum conuersus...cute fuit. In cutis quippe...et foras erumpit.¹ HW purpura.

W omits alleluia.

DOMINICA SECUNDA

Euangelium secundum lucam xiiii.

In illo tempore, Dixit...similitudinem hanc. Homo quidam fecit...multos. Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aQuis iste homo...dulcedinis interne preparauit.

Lectio viii. Qui vocavit multos...contradicunt.

Lectio nona. Misit serum suum...seculorum deuenerunt.

Ant. Homo quidam fecit... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Sancti nominis tui...

AD VESPERAS.

Ant. Exi cito...¹

Ps. Magnificat.

DOMINICA TERCIA.

Secundum lucam xv.

In illo tempore, Erant appropinquantes...audirent illum.^b Et reliqua.

^a H [Lectio vii.] Hoc distare fratres karissimi inter delicias corporis et cordis solet, quod corporales delicie cum non habentur graue in se desiderium accidunt, cum uero habite eduntur, comedentem protinus in fastidium per societatem uertunt.

Lectio viii. At contra spirituales delicie cum non habentur in fastidio sunt, cum uero non^t habentur in desiderio. Tantoque a comedente amplius esuriuntur quanto et ab esuiente amplius comeduntur. In ipsis appetitus placet, experientia displicet, in ipsis appetitus uilis est et experientia magis placet.

Lectio ix. In ipsis appetitus saturitatem saturitas fastidium generat, in ipsis autem appetitus saturitatem, saturitas appetitum parit. Augent enim spirituales delicie desiderium in mente, dum sciant. Quia quanto magis earum sapor percipitur, eo amplius cognoscitur quod audius ametur.

W [Lectio vii.] Hoc distare...per societatem uertunt.

Lectio viii. Contra spirituales delicie...experientia displicet.

Lectio ix. In ipsis appetitus uilis...appetitum parit.

^b H to manducat cum illis. Et reliqua.

¹ P in vicis et plateas.

P et debiles.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aAudistis in lectione...recepti sunt.

Lectio viii. Quod videntes pharisei...recte peccatoribus dedignari.¹

Lectio ix. Sed aliud est quod agitur...sed amantes.

Ant. Quis ex vobis homo...² *Ps.* Benedictus.

Oratio. Deprecationem nostram...³

AD VESPERAS.

Ant. Que mulier habens...⁴ *Ps.* Magnificat.

DOMINICA QUARTA.

Euangelium secundum lucam vi.

In illo tempore, Dixit. .Estote⁵ misericordes...misericors est. Et reliqua.

Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

^bMisericors est dominus...glorificat aspirando.

Lectio viii. Sed siue hoc...esse volumus.

Lectio nona. Nolite iudicare et non iudicabimini. Nolite condemnare...Hoc loco...interpretetur.

Ant. Estote ergo misericordes sicut et...⁶ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Protector in te sperantium...

AD VESPERAS.

Ant. Nolite iudicare...⁷ *Ps.* Magnificat.

^a H [*Lectio vii.*] Audistis...recepti sunt.

Lectio viii. Quod videntes pharisei...peccatoribus indignari.

Lectio ix. Set aliud est...sed non despicientes. At contra hii qui... condescendunt.

W [*Lectio vii.*] Audistis...pharisei indignati sunt.

Lectio viii. Ex qua re colligit...zelo discipline.

Lectio nona. Dedignantur etenim...non despicientes. At contra hii de falsa ...condescendunt.

^b HW [*Lectio vii.*] Misericors...inspirando.

Lectio viii. Set siue hoc...et non iudicabimini.

Lectio ix. Nolite condempnare...interpretetur.

¹ HW indignari.

⁵ H Estote ergo.

² W manu for unam.

⁶ W repeats sicut.

P omits alleluya.

⁷ H et non iudicemini.

³ H ex quibus.

W ut non iudicabimini.

P effectum.

P et non iudicabimini.

⁴ HWP euertit.

W nonne unam.

DOMINICA QUINTA.

Euangelium secundum lucam vi.

In illo tempore Cum turbe multe irruerent...genesareth.
Et reliqua.

*Omelia ex commentario venerabilis bede presbyteri de eadem
lectione.

Stagnum siue mare...perpetue quietis adiit.

Lectio viii. Turbarum ad eum conuentus...typus est. De quibus
ysaias ait, Et fluent ad eum omnes gentes.

Lectio nona. Et vidit duas...nouit dominus qui sunt eius.

Ant. Ascendens iesus in nauim¹... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Da nobis quesumus domine ut et mundi *huius**
cursus...²

AD VESPERAS.

Ant. Preceptor per totam...³

Ps. Magnificat.

DOMINICA SEXTA.

Euangelium secundum matheum v.

In illo tempore : Dixit...Amen *amen** dico vobis, nisi
abundauerit...celorum. Et reliqua.

^a H Omelia excepta de diuersis tractatibus. Stagnum genesareth idem dicunt
esse quod mare galilee, uel mare tyberiadis.

Lectio viii. Set mare galilee ab adiacente prouincia dictum, mare tyberiadis
a proxima ciuitate ; que olim cynereth uocata set ab herode tetrarcha
instaurata, in honorem tyberii cesaris tyberias est appellata.

Lectio ix. Porro genesar a laci ipsius natura qua crispanibus aquis de se
ipso sibi excitare auram perhibetur, greco uocabulo quasi generans sibi
auram dicitur. Namque non in stagni morem sternitur aqua set
frequentibus auris ac spirantibus agitatur haustu dulcis et ad potandum
habilis.

W [*Lectio vii.*] Quia mare siue stagnum presens seculum...typus est.

Lectio viii. Et uidit duas...prepucium figurant.

Lectio ix. [Quas] bene iesus uidisse...est misericorditer uisitando prouehit.

¹ P Ascendit. W nauem.

² W nobis partly erased.

³ P aut tuo.

Omelia excerpta de diuersis tractatibus.

^a Id est nisi non solum illa minima [precepta] impleueritis que inchoant homines, sed etiam ista que a me adduntur qui non veni soluere legem sed adimplere, non intrabitis in regnum celorum.

Lectio viii. Iusticia phariseorum...vocabitur in regno celorum.

Lectio ix. Qui autem illud...longe remocior erit ab homicidio.

Ant. Amen dico vobis nisi abundauerit iusticia uestra plusquam scribarum et phariseorum non intrabitis in regnum celorum,
alleluya.

Ps. Benedictus.

Oratio. Deus qui diligentibus te...

AD VESPERAS.

Ant. Si offers munus...

Ps. Magnificat.

DOMINICA SEPTIMA.

Euangelium secundum marcum viii.

In illo tempore Cum turba multa esset...quod manducent.
Et reliqua.

^b Omelia beati augustini episcopi de eadem lectione.
In hac lectione consideranda...expellendus.

Lectio viii. Quis enim non...opus esse virtutis.

Lectio ix. Mistice autem...verbi reficiat.

Ant. Cum turba multa¹ esset cum iesu nec haberent quod manducarent, conuocatis discipulis ait illis Misereor super turbam quia *iam** triduo sustinent me nec habent quod manducent, alleluia.

Ps. Benedictus.

^a W [*Lectio vii.*] Iusticia phariseorum...ut non irascantur.

Lectio viii. Minimum est ergo...longe remocior erit ab homicidio.

Lectio ix. Quapropter qui docet...et ipse occideretur.

^b H *Omelia ex commentario venerabilis beate presbyteri de eadem lectione.* In hac lectione...(as P.)

W has no title. [*Lectio vii.*] Quare turba triduo dominum sustinuerit, matheus exponit plenius qui ait, Et ascendens in montem sedebat ibi.

Lectio octaua. Et accesserunt ad eum turbe multe, habentes secum mutos, claudos, cecos, debiles, et alias multos, et proiecerunt eos ante pedes eius et curauit eos.

Lectio nona. Turba ergo dominum propter sanationem infirmorum suorum triduo sustinet, cum electi quique fide sancte trinitatis lucidi domino pro suis suorumque peccatis, anime uidelicet langoribus perseverantie instanci supplicant.

¹ W multa turba,

BREV. HERF.

quam supra nonaginta nouem iustis qui non habent opus penitentia.

Lectio ix. Aliam quoque parabolam decem dragmarum uniusque perdite atque reperte cum proposuisset, simili eam fine compleuit sic. Dico vobis gaudium erit coram angelis dei, super uno peccatore penitentiam agente.

Ant. Dicit dominus villico...tue.¹ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Largire nobis domine...

AD VESPERAS.

Ant. Quid faciam quia dominus...² *Ps.* Magnificat.

DOMINICA DECIMA.

Euangelium secundum lucam xix.

Lectio viii. In illo tempore, Cum appropinquasset...et tu. Et reliqua. Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^a Lectionem breuem sancti euangeli breui si possim volo sermone percurrere: ut illis in ea prolixior detur intentio, qui sciunt ex paucis multa cogitare.

Lectio viii. Quod autem flente...legit, ignorat.

Lectio ix. Romani principes...qui in te sunt.

Ant. Cum appropinquasset...³ *Ps.* Benedictus.

Oratio. Pateant aures misericordie...⁴

AD VESPERAS.

Ant. Scriptum est enim... *Ps.* Magnificat.

DOMINICA UNDECIMA.

Secundum lucam xviii.

In illo tempore, Dixit dominus iesus ad quosdam...alter publicanus. Et reliqua.

^a W [Leccio vi.] Quod a flente illa ierosolimorum...ignorat.

Leccio viii. Romani enim...qui in te sunt.

Leccio ix. Hoc quoque quod additur...testatur.

¹ W H Dixit.

² W auferet, medicare, domum suem.

³ H quod non cognouisti.

⁴ W ut et, eos qui. P placita sunt.

^aOmelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.
Quia parabolam...sed opera.

Lectio viii. Inde ut supra cum fidem grano sinapis minuto quidem sed ex contritione fragranti compararet, quasi exponendo subiunxit, Cum feceritis omnia que precepta sunt vobis, dicite, serui inutiles sumus.

Lectio ix. Quo contra superbi cum nequaquam omnia sed modicum quid eorum que precepta sunt faciant; non solum mox de sua iusticia presumunt, sed et infirmos quosque despiciunt, atque ideo quasi fide vacui cum orauerint non exaudiuntur.

Ant. Duo homines ascenderunt... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Deus qui omnipotentiam...¹

AD VESPERAS.

Ant. Stans a longe... *Ps.* Magnificat.

DOMINICA DUODECIMA.